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قبح گرانی شکست
جهان صنعت

این روزنامه گزارش داد: با وجود اینکه یک ماه بیشتر به عید نمانده قیمت 
بسیاری از کالاهای اساسی روز به روز در حال بالا رفتن است. بانک مرکزی نیز 
که هر هفته گزارشی را از قیمت خرده فروشی مواد خوراکی در تهران منتشر 
می کند، قیمت خرده فروشی برخی از مواد خوراکی را برای هفته منتهی به 
۲۳ بهمن ماه اعلام کرد که براساس آن، نرخ هفت گروه مواد خوراکی نسبت 
به هفته قبل از آن افزایش پیدا کرده است که این موضوع نشان دهنده این 

است که کنترل قیمت ها از دست تنظیم کنندگان بازار خارج شده است.
در همین رابطه رئیس خانه اقتصاد ایران به »جهان صنعت« گفت: در 
کشورهای دیگر وقتی در آستانه شب عید قرار می گیرند، قیمت ها کاهش 
می یابد و حراجی ها شروع می شود اما در کشور ما برخلاف آن کشورها، همه 
انتظار دارند تا همه چیز گران شود. ابراهیم جمیلی خاطر نشان کرد: با وجود 
اینکه وزارت کشاورزی پیش بینی های لازم را برای شب عید انجام داده 
اما نه تنها در حال حاضر قیمت ها بالا است بلکه در شب عید هم افزایش 
پیدا می کند. وی اظهار کرد: با وجود اینکه با افزایش تولید و مصرف، باید 
قیمت ها کاهش پیدا کند، اما این اتفاق در بازار ما رخ نمی دهد و علت آن 

وجود دلال هاست.
وی گفت: قیمت میوه و تره بار در میدان مرکزی میوه و تره بار و در 
باغ هایی که تولید می شود تفاوت سرسام آوری نسبت به قیمت خرده فروشی 
این خوراکی ها در بازار خرده فروشی دارد، چرا که بیشتر مشکلات مربوط به 
گرانی مربوط به سیستم توزیع است،  زیرا کشور ما سیستم توزیعی مناسب 
و استانداردی ندارد و حقوق مصرف کننده به درستی رعایت نمی شود. این 
فعال اقتصادی افزود: باید با افرادی که قیمت خوراکی ها را خودشان تعیین 

می کنند و در پی سوءاستفاده از جیب مصرف کننده هستند، مقابله شود.
وی گفت: نباید قبح بالا بردن قیمت کالاهای اساسی در جامعه و در 
بین سوءاستفاده کنندگانش شکسته شود، بلکه لازم است تا از لحاظ فرهنگی 

اقداماتی صورت گیرد که شاهد این همه گرانی و گرانفروشی نباشیم...
روش كاهش نرخ سود رفوكاري است!

ابتکار
ابتکار طی مطلبی به قلم فرشاد مومنی نوشت: از چند زاویه مي توان به 
مسئله نرخ سود نگاه کرد. پرسش اول این است که مبناي انتخاب این میزان 
کاهش چه بوده است؟ اگر با همان منطقي که در سال ٩١ چیزي بالغ بر 
١٠ درصد بر نرخ سود افزوده شد نگاه کنیم، مي بینیم با افزایش کمتر از ١٠ 
درصد نرخ تورم، نرخ سود ١٠ درصد از سوي شوراي پول و اعتبار افزایش 
یافت. امروز نسبت به سال ٩١ کاهش نرخ تورم بیش از ۳٠ درصد بوده است، 
بنابراین وقتي اقدامي حتي با همان مبناي مورد ادعاي سیستم بانکي کشور 
با تحلیل ها و عملکرد گذشته تناسب ندارد، کاملا مشخص مي شود که این 

مصوبات بیشتر وجهه نمایشي و تبلیغاتي دارد.
نکته دوم که شایسته تامل است اینکه آیا این میزان کاهش در نرخ 
سود بهبودي در وضعیت تولید بحران زده اقتصاد ایران ایجاد مي کند؟ در 
این زمینه قاطعانه مي توان گفت پاسخ منفي است. در شرایط کنوني به دلیل 
آرایش قدرت نابرابر تولیدکننده با غیرمولدها زمینه دسترسي به منابع بانکي 
کماکان براي تولیدکنندگان فراهم نیست. در وضعیت فعلي سیاست هاي 
مالي، تجاري و نرخ ارز اگر اوضاع به مراتب ظالمانه تر و شکننده آورتري در 
سیاست هاي پولي نداشته باشد؛ تفاوتي هم با دوران فعلي نخواهد داشت. 
از این رو به نظر مي رسد این اقدام شوراي پول و اعتبار بیشتر به رفوکاري 
شباهت دارد. در حالي که بحراني که بخش هاي مولد با آن دست به گریبان 
هستند ریشه در کج کارکردي کل نهادها دارد. بنابراین با این اصلاح وضعیت 

بهبودي حاصل نخواهد شد.
عبور از این رکود بسیار عمیق و شکنندگي آوري که اقتصاد ایران در 
شرایط کنوني با آن روبه روست از طریق برخوردهاي رفونگر امکان پذیر نیست. 
لذا اکیدا توصیه مي کنیم از طریق اقدام برنامه ریزي شده و رویکرد سیستمي 

امکان بهبود شرایط براي تولید فراهم شود.
درآمد هدفمندی یارانه ها كجا رفته است؟!

وطن امروز
وطن امروز گزارش داد: حدف یارانه نقدی افراد از دولت یازدهم آغاز 
شده و در این دولت ۲ بار نرخ حامل های انرژی افزایش یافته و سهمیه بندی 
بنزین نیز لغو شده است. همچنین نرخ حامل های انرژی در چند نوبت افزایش 
یافته است. با وجود افزایش درآمد هدفمندی، دولت هیچ گاه مبلغ یارانه ها را 
افزایش نداده در حالی که طبق قانون این اختیار به دولت داده شده است. 
اصلا یکی از اهداف قانون هدفمندی از آزادسازی قیمت ها مدیریت درآمد ها 
بود، اما در چند سال اخیر شاهد بودیم نرخ حامل های انرژی افزایش یافت 
اما مبلغ یارانه نقدی همچنان همان 455٠٠ تومان است ... دولت در ۳ سال 
اخیر چند مرحله اقدام به آزادسازی قیمت ها کرده اما از محل این آزادسازی 
یک ریال هم به یارانه مردم اضافه نکرده و سهم بخش تولید را هم پرداخت 

نکرده، پس باید پرسید این درآمدها کجا رفته است؟...
مرکز پژوهش ها در گزارشی اعلام کرد؛ در سال ١۳٩4، تنها نیمی از پول 
پرداختی مردم بابت حامل ها، صرف بازپرداخت نقدی میان آنها شده است 
و بقیه این مبلغ پس از کسر مالیات بر ارزش افزوده در اختیار شرکت های 
ارائه دهنده حامل های انرژی از جمله شرکت های زیرمجموعه وزارت نفت و 
وزارت نیرو قرار گرفته است ... براساس آمار ارائه شده در این گزارش، از 
ابتدای اجرای قانون هدفمندی یارانه ها از سال 8٩ تا 8 ماه نخست سال ٩4، 
دولت بیش از ۲۳6 هزار میلیارد تومان از محل افزایش قیمت حامل های 

انرژی درآمد کسب کرده است.
گزارش مرکز پژوهش ها تاکید می کند ترکیب مقرر در قانون 
هدفمندکردن یارانه ها برای مصارف آن قانون )١١ درصد برای کمک به 
خانوارها، ۳١ درصد برای کمک به تولید و ۲١ درصد برای جبران هزینه های 
دولت( در هیچیک از سال های اجرای این قانون رعایت نشده است. به نحوی 
که در عمل، مصارف مربوط به کمک به  خانوارها- که بخش عمده آن شامل 
پرداخت یارانه های نقدی است- طی سال های 8٩ تا ٩4 حدود 87 درصد از 
کل مصارف هدفمندسازی یارانه ها را به خود اختصاص داده است. در عین حال 
به رغم اینکه دولت طی سال های 8٩ تا ٩4 به طور متوسط سهمی معادل ١5 
درصد از منابع هدفمندسازی یارانه ها را در قوانین بودجه سنواتی برای کمک 
به تولید پیش بینی کرده است، در واقعیت حدود ۲ درصد از منابع یادشده 

طی سال های مورد نظر به این موضوع اختصاص یافته است.
براساس گزارش مرکز پژوهش های مجلس، سرجمع منابعی که از 
مصرف کنندگان داخلی بابت فروش حامل ها در سال ١۳٩4 جمع شده است 
حدود 6٩7 هزار میلیارد ریال است. این میزان در سال ١۳٩۳حدود 5٩٠ هزار 
میلیارد ریال بود. پس از کسر مالیات بر ارزش افزوده و هزینه شرکت ها از 
این مبلغ، حدود ۳6٠ هزار میلیارد ریال در سال ١۳٩4 به سازمان هدفمند 
کردن یارانه ها واریز شده است. این مبلغ در سال ١۳٩۳ حدود ۳57 هزار 
میلیارد ریال بود. به بیان دیگر برآورد می شود در سال ١۳٩4، تنها نیمی از 
پول پرداختی مردم بابت حامل ها، صرف بازپرداخت نقدی میان آنها شده است.

‌اقتصاد‌در‌آینه‌رسانه‌ها

انتقاد ۲ عضو مجمع تشخیص مصلحت از برنامه ششم

سخنرانی
بمناسبت فرارسیدن ایام فاطمیه و عزای کوثر قرآن ام الائمه 
حضرت فاطمه زهرا)س( از شب یازدهم جمادی الاولی تا شب 
بیستم در مسجد جامع محمدیه واقع در خیابان پاسداران 
خ شهید کلاهدوز بعد از اقامه نماز مغرب و عشاء مجلس 
سوگواری برقرار و از سخنان دانشمند محترم 
حجت الاسلام والمسلمین فرقانی خراسانی 

بهره مند می شویم.
الاحقر برزگر
 امام جماعت مسجد جامع محمدیه

ترحیم
انا لله و انا الیه راجعون

با نهایت تأسف و تأثر ضایعه فقدان بزرگ خاندان 
روح الایمان، شادروان آقای محمد علی روح الایمان، 
را به اطلاع بستگان و دوستان می رساند. مراسم ختم 
ایشان روز یکشنبه دوم اسفند ساعت ١6:١5 الی 
١7:45 در خیابان آپادانا )خرمشهر( میدان نیلوفر 

مسجدالرضا منعقد می گردد.
 از طرف خانواده های: روح الایمان، مترجمی، 
درویشی،  امینی،  واشاء،  سیروک  نیکومنش، 
صارمی، دهقانی، لقمانی، دکتر رئیس سادات، 
رحیمی، سبحانی، فتحی، جورابلو  سایر 

خانواده های وابسته

سرویس اقتصادی-
راهبردی  »مهمترین طرح 
صنعت نفت بعد از پارس جنوبی«، 
»مهمترین طرح پالایشی كشور« و 
»طرحی كه تکمیل آن از نان شب 
تعابیر  جمله  از  است«،  واجب تر 
بیژن زنگنه، وزیر نفت درباره 
ستاره  گازی  میعانات  پالایشگاه 
خلیج فارس در دو سال و نیم 
اخیر است و در ظاهر نشانه هایی 
از دیدگاه مثبت وی برای احداث 

این پالایشگاه است.
طرحی که از سال ١۳85 وارد فاز 
اجرایی شده است و با بهره برداری از 
آن، نه تنها  از خام فروشی ۳6٠ هزار 
بشکه در روز میعانات گازی تولیدی 
فازهای پارس جنوبی جلوگیری 
می شود بلکه با فرآورش این مواد 
هیدورکربوری ارزشمند، روزانه 
۳6میلیون لیتر بنزین، ١4 میلیون لیتر 
نفت گاز و برخی دیگر از فرآورده های 
نفتی تولید خواهد شد. از سوی دیگر، 
با راه اندازی پالایشگاه ستاره خلیج 
فارس علاوه بر قطع واردات بنزین 
کشور، ایران به یکی از بزرگترین 

تبدیل  منطقه  بنزین  صادرکنندگان 
خواهد شد که هم از لحاظ اقتصادی 
و هم از لحاظ امنیتی، ارزش خاصی 
برای کشور دارد. با وجود آگاهی زنگنه 
از ارزش استراتژیک پالایشگاه ستاره 
خلیج فارس و همچنین اطلاع وی و 
قائم مقامش )کاظم وزیری هامانه( از 
تاکید مقام معظم رهبری بر راه اندازی 
این طرح، این پالایشگاه در دولت 
یازدهم نیز مشابه دولت قبل حال و 
روز خوشی ندارد و با کندی خاصی 
پیش می رود. همین موضوع سبب 
شده است که وعده های مسئولین 
وزارت نفت مبنی بر راه اندازی فاز 
اول این پالایشگاه در سال ٩4 عملا 
لغو شود )کل پالایشگاه به سه فاز 
١۲٠ هزار بشکه ای تقسیم شده 
است( و این موضوع بار دیگر به تاخیر 
افتاده و به سال آینده موکول شود، 
تاخیری که به گفته محمود شیری، 
مدیرعامل شرکت تاپیکو )سهامدار 
اصلی این پالایشگاه( خسارتی روزانه 
۳٠ میلیون یورویی به اقتصاد کشور  

تحمیل می کند.
در حالی اتفاقات مذکور برای 

این طرح ملی و استراتژیک در 
دولت یازدهم رخ داده است که اولا؛ 
زنگنه »تلاش برای فعال کردن و 
به نتیجه رساندن مرحله به مرحله 
پالایشگاه ستاره خلیج فارس« را جزو 
برنامه های کوتاه مدت خود برای اداره 
وزارت نفت به مجلس قرار داده بود. 
ثانیا؛ وزیر نفت در ماه های ابتدایی 
وزارت خود در جلسه تودیع و معارفه 
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و 
پخش فرآورده های نفتی ایران )۲7 
مهر ٩۲(، ضمن انتقاد از وضعیت 
پیشرفت این پروژه، از آن به عنوان 
»تجربه تلخ مدیریت پروژه صنعت 
نفت« یاد کرد. همچنین زنگنه پس از 
بازدید از پالایشگاه ستاره خلیج فارس 
)7 اسفند ٩۲(، وضعیت این پروژه را 
مدیریتی«  »اغتشاش  نشان دهنده 
خواند و ضمن تاکید بر اینکه درصد 
پیشرفت این پروژه متناسب با هزینه 
های انجام شده در این زمینه نیست 
و وزارت نفت به عنوان کارفرمای 
پروژه مقصر اصلی نافرجامی آن 
است، پیشرفت کنونی آن را »مایه 
شرمساری« خوانده بود. بنابراین انتظار 

می رفت که وزارت نفت دولت تدبیر و 
امید بتواند روند اجرایی این طرح را 
فعال تر کند، اما در عمل علیرغم این 
انتقادات شدید نسبت به روند کند 
پیشرفت این پروژه در دولت قبل و 
همچنین آگاهی از اهمیت فراوان راه 
اندازی آن، روند پیشرفت پالایشگاه 
ستاره خلیج فارس با همان سرعت 
قبلی و حتی کندتر از آن، در دو سال 
و نیم اخیر ادامه یافته است و هنوز 
حتی یک فاز از این پالایشگاه نیز به 
بهره برداری نرسیده است. براساس 
آمارهای وزارت نفت این طرح که 
در پایان دولت دهم )نیمه اول سال 
٩۲( به پیشرفتی حدود 7٠ درصدی 
رسیده بود در پایان آبان ماه امسال 
به پیشرفت 86 درصدی رسیده 
است.  این تاخیر موجب شده است تا 
امکان افزایش مصرف داخلی میعانات 
گازی برای کشور فراهم نشود و با 
توجه به کاهش تقاضای پایین این 
ماده ارزشمند در بازارهای جهانی و 
مشکلات مربوط به فروش آن، 6٠ 
میلیون بشکه میعانات گازی کشور 
)معادل کمتر از ۲٠٠ روز خوراک 

پالایشگاه ستاره خلیج فارس( بر 
روی آب ذخیره سازی شود! علاوه 
بر این، چندین میلیارد دلار نیز به 
خاطر تامین هزینه واردات بنزین در 
دو سال اخیر به اقتصاد کشور تحمیل 

شده است.
البته وزارت نفت تلاش کرد تا 
با ایجاد تغییراتی در تیم پیمانکاری 
و سهامداران پالایشگاه ستاره خلیج 
فارس و اخذ وام 65٠ میلیون 
یورویی صندوق توسعه ملی برای 
این پالایشگاه، موانع راه اندازی این 
پالایشگاه را برطرف نماید اما این 
تلاش ها به خاطر عدم جدیت کافی 
این وزارتخانه در تسریع در راه اندازی 
پالایشگاه ستاره خلیج فارس ناکام 
ماند زیرا برخلاف پارس جنوبی، 
زنگنه عجله چندانی برای تسریع در 
بهره برداری از این طرح بزرگ و مهم 

پالایشی کشور نداشت.
به نظر می رسد این موضوع به 
دیدگاه های وزیر نفت مبنی بر اولویت 
نداشتن افزایش ظرفیت پالایشی 
کشور در مقایسه با افزایش ظرفیت 
تولید نفت و گاز برمی گردد. تاخیر 

فراوان در تخصیص وام مذکور و 
همچنین ایجاد تاخیر چندین ماهه 
در پرداخت حقوق نیروهای اجرایی 
شاغل در این پروژه در کنار عدم تحقق 
وعده راه اندازی فاز اول پالایشگاه 
ستاره خلیج فارس در سال ٩4، 
علائم آشکاری از استمرار مشکلات 
مدیریتی و مالی در روند احداث این 

پالایشگاه است.
در مجموع، با توجه به اطلاع رسانی 
قطره چکانی و غیرشفاف وزارت نفت 
درباره مشکلات پالایشگاه ستاره 
خلیج فارس، تحقق وعده جدید این 
بر راه اندازی حداقل  وزارتخانه مبنی 
یک فاز از این پالایشگاه در سال 
آینده نیز در هاله ای از ابهام قرار دارد 
مگر اینکه زنگنه تصمیم بگیرد رویکرد 
وزارت نفت درباره این پروژه را تغییر 
دهد و تصمیماتی جدی برای رفع 
موانع راه اندازی پروژه راهبردی و ملی 
پالایشگاه ستاره خلیج فارس بگیرد. 
این همان درخواستی است که 
چند ماه قبل، ١54 نماینده مجلس 
شورای اسلامی با ارسال نامه ای به 
رئیس جمهور آن را مطرح کرده بودند.

نتیجه حاكمیت نگاه خام فروشی در وزارت نفت

طرح راهبردی پالایشگاه ستاره خلیج فارس در دولت یازدهم همچنان مظلوم است! 

در حالی كه مدیرعامل عمران پردیس از افتتاح حدود 4500 
واحد مسکن مهر همزمان با دهه فجر امسال خبر داده بود كه 
بهمن ماه هم تمام شد اما خبری از افتتاح حتی یک واحد مسکن 

مهر در این شهر نشد.
۲5 دی ماه امسال حسین رجب صلاحی مدیرعامل عمران پردیس 
از افتتاح 5٠٠٠ مسکن مهر پردیس در دهه فجر خبر داده و به تسنیم 
گفته بود: هم اکنون در حال محوطه سازی پروژه های مسکن مهر فاز 5 
هستیم، ضمن آن که آماده سازی انشعاب تعدادی از واحدهای کوزو در 

حال پیگیری است.
وی با بیان این که در حال آماده سازی انشعابات حدود 45٠٠ واحد 
مسکن مهر زون 4 فاز ١١ هستیم، تصریح کرد: بر اساس برنامه ریزی 
صورت گرفته همزمان با فرا رسیدن دهه فجر حدود 5٠٠٠ مسکن مهر 

پردیس افتتاح می شود.
البته چند روز بعد رجب صلاحی تعداد واحدهای افتتاحی را اصلاح 

کرد و از افتتاح 45٠٠ واحد مسکن مهر پردیس در دهه فجر خبر داد.
این در حالی است که آخرین روز بهمن ماه هم گذشت ولی خبری از 

عملی شدن وعده مدیرعامل شرکت عمران پردیس نشد.
برخی کارشناسان معتقدند گره کور واحدهای مسکن مهر پردیس به 
دلیل ضعف مدیریت به این راحتی باز نخواهد شد و هیچ کدام از وعده های 

متعدد مسئولان برای افتتاح تا اطلاع ثانوی عملی نمی شود.
مسئولان دولت یازدهم خصوصا وزارت راه و شهرسازی تاکنون چند 
بار وعده افتتاح طرح های مسکن مهر پردیس را داده اند ولی اغلب این 

وعده محقق نشده است. 

علی رغم قول های مکرر دولتی ها
وعده افتتاح مسکن مهر پردیس

باز هم عملی نشد

رئیس اتحادیه مشاوران 
املاک استان تهران دریافت كد 
رهگیری برای مشاوران املاک 

را ضروری اعلام كرد.
حسام عقبایی در گفت وگو 
با ایسنا اظهار داشت: بر اساس 
مصوبه هیئت وزیران، اخذ کد 
تمامی مشاوران  برای  رهگیری 
املاک سراسر کشور کمافی السابق 
قطعی و لازم الاجراست و به هیچ 
عنوان از بین نرفته است، لذا همه 
مشاورین املاک مکلفند هر نوع 
قراردادی انجام می دهند دارای 

کد رهگیری باشد.
وی با بیان این که دریافت 
کد رهگیری هیچ هزینه ای به 
مردم تحمیل نمی کند ادامه داد: 
مشاورین املاک حق دریافت هیچ 
مبلغ اضافه برای کد رهگیری 
ندارند و فقط باید کمیسیون 

خودشان را دریافت کنند.
رئیس اتحادیه مشاوران 
املاک تهران خاطرنشان کرد: 
نرخ کمیسیون مشاورین املاک 
برای قراردادهای فروش در شهر 
تهران تا ١٠٠ میلیون تومان، اول 

55٠هزار تومان از هر طرف معامله 
است و از ١٠٠ میلیون به بالا به 
میزان هر ١٠٠ میلیون تومان باید 
۲5٠ هزار تومان اخذ شود. به این 
مبالغ ٩ درصد مالیات بر ارزش 

افزوده هم اضافه می شود.
به گفته عقبایی، در قراردادهای 
اجاره هم باید یک چهارم اجاره 
ماهیانه به علاوه ٩ درصد مالیات 
بر ارزش افزوده از هر طرف معامله 

اخذ شود.
وی با تاکید بر این که کد 
امنیت  تضمین کننده  رهگیری 

معاملات است افزود: کد رهگیری 
از فروش یا اجاره دادن یک ملک 
به دو یا چند نفر جلوگیری می کند.

رئیس اتحادیه مشاوران املاک 
با اشاره به مباحث مطرح شده 
طی روزهای اخیر در خصوص 
آرای دیوان عدالت اداری تصریح 
کرد: آرای دیوان هیچ ارتباطی به 
مشاوران املاک نداشته و مربوط 
به سازمان امور مالیاتی است. لذا 
مشاوران املاک در سراسر کشور 
همانند گذشته باید نسبت به 

دریافت کد رهگیری اقدام کنند.

رئیس اتحادیه مشاوران املاک:

دریافت کد رهگیری برای مشاوران املاک ضروری است

نشانه هایی از خروج مسکن از رکود 
دیده نمی شود ادامه داد: افت ساخت 
 و ساز این روزها به خاطر همین 
پایین بودن میزان معاملات است که 
به خاطر قدرت پایین خرید مسکن 

است صورت گرفته است.
رهبر در پاسخ به این سؤال 
که گفته می شود انبوه سازان و 
سازنده های مسکن به دلیل بالا بودن 
نرخ سود بانکی ترجیح می دهند 
سرمایه خود را برای سود بیشتر 
نزد بانک ها سپرده گذاری کنند و 
از ساخت و ساز خودداری می کنند، 

تصریح کرد: این موضوع صحت ندارد 
اما به هر حال زمانی هم که نرخ سود 
بالا بود و همزمان خرید و فروش 
رونق داشت ساخت  و ساز و عرضه 
مسکن مناسب بود، پس نمی توان 
گفت که چون نرخ سود بالاست 
سازنده ها ترجیح می دهند به سمت 
بانک ها بروند چرا که عشق سازنده ها 

ساخت  و ساز است.
عضو هیئت مدیره کانون 
سراسری انبوه سازان با تاکید بر 
اینکه تا زمانی که اقتصاد رونق نگیرد 
تنهایی نمی تواند  به  بخش مسکن 

رونق بگیرد خاطرنشان کرد: اگر 
رونقی رخ دهد و گردش اقتصادی 
داشته باشیم بالطبع در مسکن هم 
تاثیر خواهد گذاشت اما با وضعیت 
فعلی و ادامه این روند نشانه ای 
مثبت از رونق در بازار مسکن تا 
پایان سال جاری و حتی اوایل سال  

آینده پیش بینی نمی شود.
وی افزود: همان طور که گفتم 
عمده دلیلی که باعث رکود در بازار 
مسکن شده پایین بودن قدرت خرید 
مردم و همچنین بالا بودن هزینه های 
ساخت وساز است، بنابراین در صورت 

رفع این دو مشکل مسکن از رکود 
خارج می شود. 

رهبر با اشاره به اینکه سالانه 
به یک تا یک و نیم میلیون واحد 
مسکونی تازه احداث نیازمندیم اما 
با رکود موجود، همه معادلات به هم 
خورده و موجب شده تا عملا شاهد 
سرمایه گذاری جدی در این بخش 
نباشیم، گفت: باید روند خودکار و 
روالی منطقی در پیش بگیریم و 
اگر با شوک های ناگهانی بخواهیم 
در بازار مسکن تحول ایجاد کنیم 

عملا غیرممکن است.

در سایه ضعف مدیریت 
اقتصادی دولت حسن روحانی كه 
به بیگانگان دوخته  عمدتا چشم 
است لاجرم یک روز شاهد دفن 
و  هستیم  سیب زمینی  تن   1700
قیمت  پیاز  می شنویم  دیگر  روز 

نجومی یافته است.
به گزارش خبرنگار اقتصادی 
کیهان، در شرایطی که این روزها 
قیمت هر کیلو پیاز به مرز 5 هزار 
تومان رسید و گوی سبقت را از 
موز اعیانی ربوده است مسئولان 
و  کشاورزی  وزارتخانه  های جهاد 
صنعت و تجارت پاسخگو نیستند 
و مسئولیت تنظیم بازار را بر دوش 

دیگری می اندازند.
این در حالی است که حدود 
یک ماه پیش خبرنگار ما در نشست 
خبری عباس کشاورز معاون وزیر 
جهاد کشاورزی به وی هشدار داد که 
به دلیل عدم ارائه الگوی کشت مناسب 
از سوی مسئولان ذیربط، هرچند وقت 

گزارش كیهان از بی تدبیری مدیران اقتصادی

قیمت پیاز اشک مردم را درآورد، دفن سیب زمینی اشک کشاورزان را!

تشخیص  مجمع  عضو  دو 
برنامه  وضعیت  از  نظام  مصلحت 
ششم و عدم ارتباط منطقی بین 
سند چشم انداز با برنامه های پنج 

ساله انتقاد كردند.
به گزارش فارس، محمدجواد 
ایروانی در همایش مبانی برنامه 
سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی با 
اشاره به سازوکارهای طراحی برنامه 
اظهار داشت: دو اتفاق مهم در عرصه 
اقتصاد رخ داد یکی مربوط به قانون 
عملیات بانکداری بدون ربا بود که 
اگر دقیق اجرا شود تحولی در نظام 
بانکداری ایجاد خواهد کرد و شاخه ای 
به این نام در بحران جهانی ویژگی خود 
را نشان داد و در ایران نیاز است که به 

آن عمل کنیم.
عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام موضوع دوم را سیاست های 
اقتصاد مقاومتی دانست و افزود: 

سه مقوله در تحقق سیاست های 
کلی برنامه نیاز است که مربوط به 
شناخت دقیق قابلیت بعدی در ترفند 
سیاست ها، شناسایی اقدامات حیاتی 
تا طراحی شاخص های کلیدی و 

اجرا است.
حیاتی  اقدام  مهم ترین  ایروانی 
اقتصاد را اصلاح و تقویت نظام مالی 
کشور دانست و افزود: باید ساختار و 
تسهیلات بانکی تولید محور باشد که 
اکنون چنین چیزی نیست و برنامه 

ششم نیز فاقد این موضوع است.
به گفته این کارشناس اقتصادی 
چالش اقتصاد ایران این است که 
کسب و کارها دست عده ای محدود 

و غول پا است. 
وی افزود: برقراری سیستم 
تامین مالی بانک ها در تامین مالی 
خرد، اصلاح بازار سرمایه به سمت 
مستعدسازی برای سرمایه اندک، 

نهادسازی صندوق های جسورانه یا 
خطرپذیر، توانمندسازی نیروی انسانی 
و اصلاح مقررات به سمت حمایت از 

کسب و کار ضروری است.
وی برای تحقق مردمی کردن 
اقتصاد عنوان کرد: وزارت صنعت معدن 
و تجارت موظف به توسعه کارآفرینی 
در کشور نسبت به تسهیل کسب و 
کار باشد به گونه ای که هر سال رشد 
١٠ درصدی سهم این بنگاه ها از تولید 

ناخالص داخلی فراهم شود.
ایروانی یادآور شد: بانک مرکزی 
نیز ۲٠ درصد از منابع قابل وام دهی 
بانک ها برای توسعه کارآفرینی و جلب 
مشارکت آحاد مردم در فعالیت های 

اقتصاد را فراهم کند.
وزیر اسبق اقتصاد ادامه داد:  
وزارت اقتصاد نیز موظف به طراحی 
و تامین صندوق های خطرپذیر است 
به طوری که هرسال در برنامه منابع 

این صندوق ها ١5 درصد افزایش یابد.
در ادامه، مرتضی نبوی، دیگر 
عضو مجمع تشخیص نظام با نگاه 
برساز و کار طراحی برنامه براساس 
سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی، 
اظهار داشت: باید چرخه ای را برای 
رسیدن به سیاست های کلی و اهداف 

ترسیم کرد.
نبوی تصریح کرد: امروز مسئله 
دانش بنیان بودن اقتصاد نقش اساسی 
دارد، سیاست های کلی برای 5 سال 
ابلاغ می شود و یک چهارم برنامه ای 
در راستای سند چشم انداز کشور 
محسوب می شود و هر بودجه نیز یک 

پنجم برنامه را محقق می کند.
وی افزود: باید اقرار کنیم 
ارتباط منطقی بین سند چشم انداز 
و سیاست های کلی با برنامه های پنج 

ساله و بودجه نیست.
نبوی ادامه داد: اشکال کلی در 

نظام تصمیم گیری این موضوع بوده 
و باید در سطح کلان تضمین کننده 
باشد. بخش اجرایی مخالف ایجاد یک 
دستگاه فراقوه ای برای اجرای اقتصاد 

مقاومتی بود.
وی با بیان اینکه کشور با چالش 
وابستگی درآمد نفت خام روبرو است 
و از سال 5٠ به بعد بیشتر شده عنوان 
کرد: بدترین روش این است که سرمایه 
را بفروشیم و صرف هزینه  های جاری 
کنیم در این حالت توسعه نیز وابسته 

خواهد بود.
نبوی تاکید کرد:  اولین رهنمود 
اقتصاد مقاومتی عدم وابستگی به 
بودجه نفت است. همچنین سهمی از 
نفت برای صندوق توسعه ملی در نظر 
گرفته شد اما باز هم منابع آن صرف 

هزینه های جاری می شود.
به گفته وزیر اسبق ارتباطات برای 
تاب آوری و جبران کسری بودجه 

ساختاری اگر همه درآمدهای نفت 
نیز خرج شود پاسخگو نیست و نیاز 
به اصلاح آن وجود دارد. تکیه درآمدها 
باید روی مالیات باشد اکنون وابستگی 
به درآمد نفت در بودجه افزایش دارد.

وی چالش دیگر را در اقتصاد 
شاخص کسب و کار دانست و گفت: 
این شاخص ها عمدتا دست سه قوه 
بوده و مجلس باید آن را اصلاح 
کند. نظام اداری روان نبوده و دارای 
دست انداز است. عدم شفافیت در 
مقررات سطح کسب و کار را پایین 
آورده و اگر نقدینگی موجود در اقتصاد 
در برخی مقاطع نگران کننده می شود 
به دلیل همین موضوع است بنابراین 
باید به سمت تولید هدایت شوند 
که عزم سه قوه را می خواهد اکنون 
رانت عجیبی در این عدم شفافیت در 
دستگاه ها خوابیده که این سیستم ها 
در دولت باشد، فساد نیز خواهد داشت.

دو درصدی نرخ سود می تواند عاملی 
هر چند اندک برای خروج مسکن 
از رکود باشد گفت: مشکل کنونی 
بخش مسکن با کاهش دو درصدی 
نرخ سود حل نمی شود چرا که این 
بخش در حال حاضر به خاطر رکود 
اقتصادی از یک سو و پایین بودن 
قدرت خرید و عدم معاملات مسکن 
از سوی دیگر در رکود به سر می برد.
وی با تاکید بر اینکه هنوز 

عضو هیئت مدیره كانون 
سراسری انبوه سازان با بیان 
دو درصدی  كاهش  با  اینکه 
نرخ سود بانکی نباید منتظر 
باشیم،  مسکن  رونق بخش 
گفت: هنوز نشانه هایی از خروج 
مسکن از ركود در كشور دیده 

نمی شود.
ایرج رهبر در گفت وگو با فارس 
در پاسخ به این سؤال که آیا کاهش 

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: اگر نیروهای مسلح به اجرای 
سیاست های اقتصاد مقاومتی بپردازند الگو خواهند شد.

به گزارش فارس، علی آقامحمدی در همایش مبانی برنامه سیاست های کلی 
اقتصاد مقاومتی با اشاره به اینکه باید رویکردهای اقتصادی در نیروهای مسلح 
تغییر کند اظهار کرد: نیروهای مسلح در بخش های نظامی الگو بوده و اگر به 
اجرای سیاست های اقتصاد مقاومتی نیز بپردازند و به بخش هایی که مربوط به 

آنها است توجه کنند الگو خواهند شد.
وی ادامه داد: نقش نیروهای مسلح در مردمی سازی اقتصاد مقاومتی پررنگ 
است و یک نمونه بارز آن افراد تحصیلکرده ای است که به عنوان سرباز و سرمایه 
عظیم نیروی انسانی در این مجموعه ها فعال هستند. سؤال این است که چه 

استفاده ای از این ظرفیت می شود.
در حاشیه این همایش علی آقا محمدی در پاسخ به این سؤال که آیا 
قراردادهای منعقد شده اخیر با شرکت پژو، ایرباس و در قراردادهای نفتی انطباق 
با سیاست های اقتصاد مقاومتی دارد اظهار کرد: ابتدا باید در نظر گرفت با کدام 
اولویت به این موضوعات پرداخته شده و مثلًا اشتغال و بیکاری که در استان های 

مختلف با آن مواجه هستیم باید در نظر گرفته می شد یا خرید هواپیما؟
وی در ادامه درباره قراردادهای منعقد شده با ایرباس و پژو گفت: اینها 
قرارداد نیست و تا رسیدن به قرارداد نیازمند زمان بوده، اکنون هیچ بانک غربی 
به صورت جدی پای کار نیست زیرا غرب ابتدا باید مسائل بیمه و بانک را حل 
کند. مثلًا در قرارداد پژو، هنوز بانک مربوط به پژو ملاقاتی با مسئولان ما نداشته 
و حضور پیدا نکرده است بنابراین اینها یک چارچوب و توافق است. عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام در 
مورد قراردادهای نفتی با 
موضوعات  این  اینکه  بیان 
نهایی نشده و نمی توان در 
مورد آن قضاوت کرد، ادامه 
داد: البته نگرانی در مورد 
این مباحث وجود دارد 
همچنین موضوع قرارداد 
خرید هواپیما تا پایان سال 
۲٠۲5 است و ١٠ شرط در 
آن وجود دارد که باید اجازه 
آنها از سوی مراکز مختلف گرفته شود، نمی توان فهمید چه نوع قراردادی است.

آقامحمدی افزود: البته این کارها آثار روانی داشته و موضوع دیگر این است 
که با خرید هواپیمای ١٠ میلیون دلاری یا بالای 5٠ میلیون دلار مانند ایرباس 
A380 که امکانات رفاهی دارد چه نرخی برای پروازها در نظر گرفته خواهد شد.

این کارشناس اقتصادی با اشاره به اینکه صدا و سیما مسئول گفتمان سازی 
اقتصاد مقاومتی است، بیان داشت: صدا و سیما در برخی اخبار بزرگ نمایی می کند 
و بیش از اندازه به آن می پردازد در حالی که در سفر مسئولان به اروپا راجع به 

فولاد با کشور ایتالیا قراردادی امضا شد که بسیار مناسب است.
اقتصاد مقاومتی ریل مناسب خود را می خواهد

همچنین فرمانده قرارگاه اقتصاد مقاومتی در همایش مبانی برنامه سیاست های 
کلی اقتصاد مقاومتی با بیان اینکه نیروهای مسلح در لبه تکنولوژی قرار دارند، 
اضافه کرد: آخرین الگوی استفاده از تکنولوژی موشک پیشرفته عماد بود که با 

واکنش سنگین اسرائیل و دیگر کشورها همراه بود.
علی اصغر صالح اصفهانی با تاکید بر اینکه ۲65٠ میلیارد تومان برای بنیه 
دفاعی کشور در بودجه پیش بینی شده است، گفت: این در حالی است که بسیاری 
از کشورها در منطقه و فراتر از آن بیش از یک میلیارد دلار برای توان نظامی 
خود هزینه کرده اند. طی روزهای اخیر نیز فاز ١5 و ١6 توسط قرارگاه سازندگی 

خاتم الانبیاء افتتاح شد که ١٠٠ درصد ایرانی است.
وی در بخش دیگری از اظهارات خود به موضوع مبانی فرابرنامه  ای اقتصاد 
مقاومتی اشاره کرد و یادآور شد: دلایل مختلفی برای اجرا نشدن این مباحث 
می توان ارائه کرد که یا مدیریتی بوده یا اقتصادی و همچنین ترکیبی از این دو، 
علت اصلی جنس مدیریتی دارد که البته آثار اقتصادی پیدا می کند. نیاز به انتخاب 

پارادایم روی اقتصاد مقاومتی داریم.
فرمانده قرارگاه اقتصاد مقاومتی با بیان اینکه اقتصاد اوضاع مناسبی ندارد، 
تصریح کرد: وضعیت کنونی اقتصاد محصول ریل حال حاضر بوده و باید تکلیف 
خود را با این ریل مشخص کنیم، ساختار عمل کننده کیست و کجا است. همه 

فعالان اقتصادی، سه قوه و نیروهای مسلح ماموریت دارند.
صالح اصفهانی با طرح این سؤال که چه کنیم که با تغییر دولت ها، سیاست ها 
تغییر نکند، اظهار داشت: درست است که دولت ها در ایران دو دوره ای بوده اما 
یک مدیر باید بداند 4 سال فرصت وجود دارد هر دولت کار خوب و بد داشته و 

نباید فرصت را برای گفتن کارهای گذشته بگذرانیم.
این استاد دانشگاه به سه مفهوم برای اجرای سیاستی های ۲4گانه اقتصاد 
مقاومتی اشاره کرد و گفت: سیاست های کلی برنامه ششم توسعه، پیاده سازی 

مفهوم کلی سیاست در برنامه، اجرا و پیاده سازی الزامات باید پیش بینی شود.
وی در خصوص چگونگی اجرای این الزامات نیز عنوان کرد برای اجرا و 
پیاده سازی گفتمان واحد نیاز است تا در کنار رفع موانع قانونی، اعضایی، تسهیل 
و سیاست انگیزشی مرکز نظارت و کنترل پایش ایجاد شود. ساز و کار ویژه برای 

انجام یک کار غیرمتعارف نیاز است.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام:

اولویت کشور ایجاد اشتغال بود
 یا خرید هواپیما؟

عضو هیئت مدیره كانون سراسری انبوه سازان:

کاهش 2 درصدی سود بانکی مسکن را رونق نمی دهد

یک بار، شاهد کمبود و گرانی یک 
یک بار  می شویم،  کشاورزی  محصول 
گوجه فرنگی، بار دیگر حبوبات و حالا 
پیاز اما متاسفانه در آن نشست کذایی، 
جناب آقای معاون اعلام کردند که بازار 

پیاز عادی است و مشکلی ندارد!
حالا باید پرسید آیا واقعا پیاز 

کیلویی 5 هزار تومان عادی است؟
اقتصادی  مدیریت  البته ضعف 
دولت راستگویان فقط به سیب زمینی 
و پیاز محدود نمی شود بلکه آش آنقدر 
شور شده که بانک مرکزی جرات اعلام 

رشد منفی اقتصادی را ندارد.
در این میان حتی برخی 
کارشناسان اقتصادی گفته اند دولت 
اگر رشد منفی اقتصادی را اعلام کند 
باید شرمنده مردم شود. زیرا پس 
از ۲/5 سال حمله به دولت قبلی و 
هیاهو و تبلیغات برای برجام کذایی 
حالا مردم باید  شاهد تعطیلی بسیاری 
از کارخانه های داخلی و ورشکستگی 
از  باشند و  ایرانی  تولیدکنندگان 
سویی در حالی که جمع کثیری از 
کارگران وطنی روزانه بیکار می شوند 

ولی دولت موسوم به تدبیر و امید با 
بستن قراردادهای کلان با پژو فرانسه 
برای بیگانگان کارآفرینی می کند و به 

آنان امید می دهد.
حالا آیا جا ندارد از ژنرال های 
مدعی دولت یازدهم پرسید آیا 
اشتغالزایی برای کارگران داخلی 

اولویت شماست یا برای خارجی ها؟ 
در این میان جالب است بدانیم 
در شرایطی که موج افزایش قیمت ها 

همچنان بر دوش مردم کوچه و 
بازار سنگینی می کند و بسیاری از 
سرپرستان خانوارها به دلیل گرانی 
کالاها شرمنده اعضای خانواده 
هستند جناب عباس آخوندی وزیر 
راه و شهرسازی دولت روحانی یک 
روز با حمله به نهادهای کنترل کننده 
قیمت ها، این سازمان ها را کمونیستی 
و نامسلمان می خواند و روز دیگر نیز 
خطاب به مردم می گوید باید هزینه 

جاده ها و راهداری را خودتان بدهید!
واقعا باید به آقایان تدبیر و 
امید دست مریزاد گفت زیرا نه تنها 
وعده های اصلاح ١٠٠ روزه اقتصاد 
یا حل تمام مشکلات پس از برجام 
محقق نشده است بلکه اکنون مردم 
باید هزینه ناکارآمدی مدیریتی آقایان 
را هم از جیب بپردازند. به راستی با این 
اظهارات ژنرال های دولت یازدهم دیگر 
جای تعجب نیست که وقتی بسیاری 
از مردم در تامین معیشت خانواده شان 
با سختی مواجهند به یکباره خبر دفن 
١7٠٠ تن سیب زمینی را بشنویم 
و باز جای تعجب نخواهد بود که 
چند صباح دیگر شاهد گرانی همین 
سیب زمینی بی قدر و قیمت باشیم.

به هر حال معلوم نیست تا کی 
قرار است دود سیاست های نادرست 
مسئولان دولت روحانی به چشم مردم 
و مصرف کنندگان برود و تا چه زمانی 
قرار است مدعیان ناکارآمد، متصدی 
وزارتخانه های اقتصادی دولت باشند؟
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